
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

 

Кубинская средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Героя Советского Союза Безбородова В.П. 

 

школьное отделение Акуловская СОШ 

 
П Р И К А З  

 

01.09. 2022 года                                                                                   № 165 
 

О подготовке и проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады школь- 

ников  по общеобразовательным предметам  

в 2022/2023 учебном году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11. 2020г. 

№ 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Управления образования Администрации Одинцовского городского округа  от 

00.08.2022 года №  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в образовательных организациях Одинцовского городского 

округа в 2022/2023 учебном году» и в целях развития творческих способностей обучающихся, 

выявления и воспитания одарённых детей 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в период с 12.09.2022 года по 22.10.2022 года.  

2. Остудину М.Б., методиста школы, назначить школьным координатором подготовки и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3.  Школьному координатору провести следующие подготовительные мероприятия для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам:   

•   утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 1); 

•     обеспечить школьные методические объединения мет одическими рекомендациями 

по организации и проведению школьного этапа олимпиады; 

•    осуществить контроль за оформлением в образовательном учреждении формы 

«Согласие на обработку персональных данных законного представителя участника 

всероссийской олимпиады школьников»; 

•      осуществить контроль за своевременным предоставлением отчетной информации о 

проведении и итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на сайте 

школы. 



ОСНОВАНИЕ:   приказ Управления образования Администрации Одинцовского городского  

                                 округа  от 00.08.2022 года №  «О проведении школьного этапа всероссийс-  

                                  кой олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в обра- 

                                  зовательных организациях Одинцовского городского округа в 2022/2023  

                                  учебном году». 

 

 

 Директор школы                           О.В. Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       



Приложение № 1   

к приказу по школе  

                            №  000      от        01.09 2022 г. 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

№№ 

п/п 

Предмет  Классы  Дата проведения школьного этапа олимпиады 

1 Право 9, 10,11 12.09.2022 – 13.09.2022 

2 Физическая культура 5 – 6 

7 – 8 

9 - 11  

12.09.2022 – 13.09.2022 

3 Физическая культура 

(практический тур) 

5 – 6 

7 – 8 

9 - 11 

12.09.2022 – 13.09.2022 

(по графику ОО) 

4 Технология  5, 6, 7, 8-

9, 10-11 

13.09.2022 – 14.09.2022 

5 Литература  5 - 11 15.09.2022 – 17.09.2022 

6 Экология  5-6, 7-8, 

9, 10-11 

16.09.2022 – 17.09.2022 

7 История  5 - 11 18.09.2022 – 20.09.2022 

8 ОБЖ 5-6, 7-8, 

9, 10,11 

21.09.2022 – 22.09.2022 

9 Русский язык 4, 5-6,  

7-8, 9, 

10-11 

22.09.2022 – 24.09.2022 

10 Экономика  5-7, 8-9, 

10,11 

23.09.2022 – 24.09.2022 

11 Биология  5-6, 7, 8, 

9, 10,11 

25.09.2022 – 27.09.2022 

12 Физика  7 - 11 27.09.2022 – 28.09.2022 

13 Астрономия  5-6, 7, 8, 

9, 10, 11 

29.09.2022 – 01.10.2022 

14 Искусство (МХК) 5-6, 7-8, 

9, 10, 11 

30.09.2022 – 01.10.2022 

15 Математика 4 - 11 01.10.2022 – 03.10.2022 

16 Химия 7-8, 9, 10, 

11 

03.10.2022 – 04.10.2022 

17 Английский язык 5-6, 7-8, 

9, 10,11 

04.10.2022 – 06.10.2022 

18 Обществознание  6 - 11 07.10.2022 – 09.10.2022 

19 География  5 - 11 17.10.2022 –18.10.2022 

20 Информатика  5-6, 7-8, 

9-11 

17.10.2022 –18.10.2022 (5 – 6 классы) 

19.10.2022 –20.10.2022 (7 – 8 классы) 

21.10.2022 –22.10.2022 (9 – 11 классы) 

 

 

                                                                           Директор школы                      О.В. Данилова 

 


